



**H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.**  
2023 J25  
**DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS**  
**FORMATO FINIQUITO**  
DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN Ejercicio: 2023  
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN). Localidad: CERRO GORDO  
No. de obra: 202300040035 Fecha de presentación: 19 DE DICIEMBRE DE 2023  
Descripción de la obra: REHABILITACION DE CAMINO RURAL

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales				
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	P.U. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	
AFCOM090	AFINE Y COMPACTACION DE LA CAPA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU P.V.M. INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	3,084.60	-	-	3,084.60	12.61	-	-	38,896.81	-	-	38,896.81
DOP-PAVAS9	SUMINISTRO Y APLICACION DE RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION DE 1.2 L. POR M2. INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3,084.60	-	-	3,084.60	32.56	-	-	100,434.58	-	-	100,434.58
DOP-PAVAS13 1	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 5 CM. DE ESPESOR, CON CEMENTO ASFALTICO ASFALTO CON SUPERPAVE PG 64-22, Y/O AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS, INCLUYE: HUMECTACION DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO Y COMPACTACION AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. INCLUYE ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA DE PLANTA DE ASFALTO A EL NORTE DEGRAVEDAD DE LA OBRA.	M2	3,084.60	-	-	3,084.60	312.97	-	-	965,387.26	-	-	965,387.26
PINTSEML	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO, PARA SEÑALÉTICA EN FRANJA CENTRAL DIVISORA DE CARRILES, DE 15 CM. DE ANCHO, INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	943.50	-	-	943.50	18.28	-	-	17,247.18	-	-	17,247.18
<b>TOTAL HOJA</b>									\$ 1,121,965.83	\$ -	\$ -	\$ 1,121,965.83	
<b>TOTAL ACUMULADO</b>									\$ 1,121,965.83	\$ -	\$ -	\$ 1,121,965.83	
									IVA	\$		\$ 179,514.53	
									<b>Total</b>	\$		\$ 1,301,480.36	

CONCENTRADO	
ESTIMACION	IMPORTE S/IVA IMPORTE C/ IVA
ANTICIPO	\$ - \$ -
1 (UNO) NORMAL	\$ 978,388.33 \$ 1,134,930.46
2 (DOS) FINIQUITO	\$ 143,577.50 \$ 166,549.90
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,121,965.83 \$ 1,301,480.36</b>
<b>CONTRATO:</b>	
CONVENIO	\$ 1,121,965.83 \$ 1,301,480.36
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,121,965.83 \$ 1,301,480.36</b>
IMPORTE FINIQUITO	\$ - \$ -
SALDO	\$ - \$ -

Mtro. José Armando Bonilla Domínguez  
Intendente Municipal  
Enterado para Pago

Ing. Román Robles Toral  
Dir. de Obras Públicas  
Autorizado para pago

C. María Esther López Callejas  
Presidenta Municipal  
Vo. No.